СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого  созыва
Вестник издаётся с 08 января 2007года.

15.11. 2019 года          с. Нижний Урюм           № 25
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
   НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Пятьдесят восьмой сессии
           от 15.11.2019года.                  с. Нижний Урюм                № 32
О проекте Решения о внесении                                                                                                           изменений в Устав Нижнеурюмского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области.

В связи с изменениями действующего законодательства Российской Федерации Совет депутатов  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области пятого созыва РЕШИЛ:

1. Принять проект Решения о внесении изменений  в Устав  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,  согласно приложению.

          2. Вынести проект Решения о внесении изменений  в Устав  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на публичные слушания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Нижнеурюмского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                   Ю.А.Яновская
Глава Нижнеурюмского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                 А.М.Канев
Приложение

                                                                                                     к решению сессии

Совета депутатов

Нижнеурюмского сельсовета

Здвинского района
 Новосибирской области
пятого созыва

от 00.00.2019 № 00
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
   НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

 РЕШЕНИЕ
______ сессии
от                с. Нижний Урюм.               №
О внесении изменений

в Устав Нижнеурюмского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

          В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством, учитывая рекомендации публичных слушаний, Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области следующие изменения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Главе Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в  периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета».

       4. Главе Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

         5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета».

Председатель Совета депутатов

Нижнеурюмского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                            Ю.А.Яновская

Глава Нижнеурюмского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области      А.М.Канев

 Приложение

к решению сессии

 Совета депутатов

Нижнеурюмского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

пятого созыва

 от ____ № _

Изменения в Устав Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
          Внести в Устав Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области изменения следующего содержания:
1.  Статья 5. Вопросы местного значения Нижнеурюмского сельсовета
 1.1. Часть 1 дополнить пунктом 38 следующего содержания :

          «38)  принятие в соответствии с гражданским законодательством  Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями»;

        2. Статья 21.  Депутат Совета депутатов

         2.1. Часть 7 изложить в следующей редакции:

        « 7) Ни один депутат Совета депутатов не осуществляет свои полномочия на постоянной основе»;
 3. Статья 32. Полномочия администрации

3.1.  Пункт  23 исключить;

3.2. Дополнить пунктом 68 следующего содержания:

          «68)  принятие в соответствии с гражданским законодательством  Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями»;

 4. Статье 33. Избирательная комиссия  Нижнеурюмского сельсовета

  4.1. Часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«  Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования»;

4.2.) В части  5 пункт   в)  изложить в следующей редакции:

          « в) если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию Здвинского  района, члены избирательной комиссии Нижнеурюмского сельсовета назначаются на основе предложения избирательной комиссии Здвинского района»;

4.3. пункт е) в части 6 изложить в следующей редакции:

« е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования»;

          4.4. пункт е.1) части 6 утратил силу;

          4.5. пункт ж) части 6 изложить в следующей редакции:

«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума»;

Председатель Совета депутатов

Нижнеурюмского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                            Ю.А.Яновская
Глава Нижнеурюмского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                             А.М.Канев
Редактор  М.А. Канева       Адрес: 632963с.Нижний Урюм            Учредитель Совет депутатов

          Телефон: 32-136                           ул.Степная,4                         Нижнеурюмского сельсовета

           Тираж  23                                                                                            Здвинского района

                                                                                                                     Новосибирской области